
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ��	����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CO N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 305/2024. Dispensa de Licitação nº
174/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
ECO RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : prestação de serviços de apoio operacional e administrativo
a serem prestados no Centro de Especialidades Pavão-Pavãozi-
nho/Cantagalo, denominado Atendimento Médico Especializado - AME,
que se encontra sob gestão da Fundação Saúde, conforme descrito
no Termo de Referência (752600093) e a Proposta em doc. SEI
79677275.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de assinatura deste
Contrato.
VALOR TOTAL: R$ 1.279.980,48 (um milhão, duzentos e setenta e
nove mil novecentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE09075 / 2024NE09076.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2024.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 11 de
abril de 2021. Parecer 2079/2024/FS/DIRJUR (80992146) e Autoriza-
ção do Ordenador de Despesa doc. 81956160.
PROCESSO Nº SEI-080002/004731/2024.

Id: 2594455

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1726/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BLES-
SING ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLOGICA LTDA. OB-
J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços la-
boratoriais, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no pe-
ríodo de 01/07/2024 à 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2522 (SEI-
82554717). DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024. VALOR TOTAL: R$
349.465,92 (trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta
e cinco reais e noventa e dois centavos). F U N D A M E N TO : Decidido
no processo administrativo nº SEI-080002/018977/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1734/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TORSOR
CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de manu-
tenção predial, preventiva e corretiva, incluindo mão de obra e ma-
terial, para UPA 24h Nova Iguaçu II, no período de 01/05/2024 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2489 (SEI-82490447). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 252.928,08 (duzentos
e cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e oito cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/016107/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1736/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TORSOR
CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de manu-
tenção predial, preventiva e corretiva, incluindo mão de obra e ma-
terial, para UPA 24h Nova Iguaçu II, no período de 01/07/2024 à
31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2496 (SEI-82506939). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 252.596,71 (duzentos
e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e
um centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
S E I - 0 8 0 0 0 2 / 0 1 9 0 11 / 2 0 2 4 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1738/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TORSOR
CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de manu-
tenção predial, preventiva e corretiva, incluindo mão de obra e ma-
terial, para UPA 24h Mesquita, no período de 01/06/2024 à
30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2490 (SEI-82493489). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024.
VALOR TOTAL: R$ 253.087,13 (duzentos e cinquenta e três mil, oi-
tenta e sete reais e treze centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo nº SEI-080002/017463/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1753/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GLOBAL
SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, in-
cluindo mão de obra e material, para Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro - FSERJ; Laboratório Central Noel Nutels - LACENN e
Instituto Estadual de Doenças do Tórax Ary Parreiras - IETAP, no pe-
ríodo de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2566 (SEI-
82685823). DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$
655.548,70 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta
e oito reais e setenta centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no proces-
so administrativo nº SEI-080002/016763/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1757/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RADIO-
LOGIA EM FOCO LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de radiologia, para UPA 24h Mesquita e Valen-
ça, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
2504 (SEI-82517029). DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VA L O R
TO TA L : R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/016952/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1779/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LLR ME-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de locação de equipamentos de imagem,
para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Mel-
chiades Calazans - HTO Baixada, no período de 01/03/2024 à
31/03/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2539 (SEI-82596724). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oi-
to mil e quinhentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/006856/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1782/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LLR ME-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de locação de equipamentos de imagem,
para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Mel-
chiades Calazans - HTO Baixada, no período de 01/05/2021 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2530 (SEI-82575879). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 25.500,00 (vinte e
cinco mil e quinhentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/011135/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1786/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEGA

MIX RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização pela prestação de serviços de apoio administrativo e
operacional, para UPA 24h SEAP, no período de 01/07/2024 à
31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2568 (SEI-82695501). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 206.478,20 (duzentos
e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/018106/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1855/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LLR MÉ-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Estadual Verea-
dor Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período de 01/08/2024 à
31/08/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2622 (SEI-82827040). DATA DA
ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 129.195,00 (cento e
vinte e nove mil, cento e noventa e cinco reais). F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080002/019806/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1908/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AMC SO-
LUÇÕES E SAÚDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h Penha, no período
de 01/08/2024 à 31/08/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2706 (SEI-
83033964). DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024. VALOR TOTAL: R$
831.964,00 (oitocentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e
quatro reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/020085/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1930/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GASTRO
CLINIC & DIAGNOSTIC LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indeniza-
ção pela prestação de serviços de locação de equipamentos de en-
doscopia digestiva, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV,
no período de 17/03/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2677
(SEI-82959590). DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024. VALOR TO-
TA L : R$ 24.483,86 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três
reais e oitenta e seis centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no proces-
so administrativo nº SEI-080002/011343/2024.

Id: 2594407

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1182/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de locação e instalação de
equipamentos, sistema de ar medicinal comprimido, sistema de vácuo
e fornecimento de gases medicinais, para o Hospital Estadual Azeve-
do Lima - HEAL, no período de 28/02/2023 à 31/12/2023, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 1856 (SEI-79927612). DATA DA ASSINATURA:
12/09/2024.
VALOR TOTAL: R$ 305.758,13 (trezentos e cinco mil, setecentos e
cinquenta e oito reais e treze centavos. F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/009049/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1336/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa J PE-
REIRA ANJOS & CIA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de fornecimento de alimentícios, para o
Núcleo Estadual de Saúde Mental - NESM, no período de 01/07/2024
a 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº 2007 (SEI-80585756). DATA DA
ASSINATURA: 13/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 44.712,28 (quarenta e
quatro mil, setecentos e doze reais e vinte e oito centavos). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/016680/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1509/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOLIFE
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços fornecimento de OP-
ME, para o Hospital Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO
Baixada, no período de 01/07/2024 a 31/07/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
2239 (SEI-81609819). DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024. VA L O R
TOTAL: R$ 1.133,44 (mil cento e trinta e três reais e quarenta e qua-
tro centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/017338/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1595/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VITAI
INOVAÇÃO LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de gestão hospitalar, para o Hospital Estadual Ge-
túlio Vargas - HEGV, no período de 01/07/2024 à 31/07/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 2355 (SEI-82014497). DATA DA ASSINATURA:
13/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 12.851,44 (doze mil, oitocentos e cin-
quenta e um reais e quarenta e quatro centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/017784/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1627/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RC
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA. OB-
J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de
manutenção predial, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Or-
topedia Vereador Melchiades Calazans - HTO BAIXADA, no período
de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2430 (SEI-
82307169). DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$
345.294,51 (trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e
quatro reais e cinquenta e um centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/017766/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1629/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa C.W.R.
CONSTRUÇÕES REFORMAS E COMÉRCIO LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva predial, para UPA 24h Copacabana, no período
de 01/07/2024 à 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2372 (SEI-
82145413). DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$
134.066,86 (cento e trinta e quatro mil, sessenta e seis reais e oitenta
e seis centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080002/018851/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1630/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ELMED
HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de fornecimento de OPME, para o Hospital Es-
tadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 2482 (SEI-82466547). DATA DA ASSINATURA:
12/09/2024.

VALOR TOTAL: R$ 55.060,00 (cinquenta e cinco mil e sessenta
reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 9 2 8 / 2 0 2 4 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1632/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa C.W.R.
CONSTRUÇÕES REFORMAS E COMÉRCIO LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva predial, para UPA 24h Penha, no período de
01/07/2024 à 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2403 (SEI-82243420).
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 191.352,72
(cento e noventa e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e se-
tenta e dois centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo admi-
nistrativo SEI-080002/018947/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1633/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa C.W.R.
CONSTRUÇÕES REFORMAS E COMÉRCIO LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva predial, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas
- HEGV, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
2413 (SEI-82268238). DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VA L O R
TOTAL: R$ 1.171.158,58 (um milhão, cento e setenta e um mil, cento
e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/016106/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1645/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Marechal Hermes, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 2426 (SEI-82300241). DATA DA ASSINATURA:
12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 78.548,18 (setenta e oito mil, qui-
nhentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/015630/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1653/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JOSÉ LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Jacarepaguá, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 2433 (SEI-82318321). DATA DA ASSINATURA:
13/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 138.787,42 (cento e trinta e oito mil,
setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/010507/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1718/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VLS
SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por ob-
jeto a indenização pela prestação de serviços de engenharia clínica,
para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de
01/05/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2499 (SEI-82511003).
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. VALOR TOTAL: R$ 155.344,00
(cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/018297/2024.

Id: 2594408

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D. O. DE 17/09/2024

PÁGINA 42 - 3ª COLUNA

AV I S O

Processo nº SEI-080002/005885/2024 - PE nº 54/24-SRP.

Onde se lê: ... PROCESSO Nº SEI-080002/007349/2024 ...

Leia-se: ... PROCESSO Nº SEI-080002/005885/2024 ...
Id: 2594433

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 40/24 - SRP.
O B J E TO : SRP - Agulha de biopsia com comodato.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/10/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2024, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33847.
PROCESSO Nº SEI-080002/004392/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 19/24.
O B J E TO : Lâminas de ACT com comodato.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/10/2024 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2024 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33657.
PROCESSO Nº SEI-080002/002280/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 82/24.
O B J E TO : Fornecimento de gases medicinais e locação de equipa-
mentos - UPAS.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/10/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2024, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34146.
PROCESSO Nº SEI-080002/000801/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado uma
via impressa na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma
de papel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar,
Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às
17horas.

Id: 2594392

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 108/2024.
O B J E TO : Aquisição de sistema de circulação extracorpórea com for-
necimento em comodato.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/10/2024, às 13h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2024, às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34263.
PROCESSO Nº SEI-080002/001874/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 45/2024 - SRP.
O B J E TO : Aquisição de bisturi elétrico - SRP.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/10/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2024, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33859.
PROCESSO Nº SEI-080002/004925/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados,


		2024-09-18T04:56:54-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




